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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,392,740.00 929,000.00 11,294,493.9812,223,493.98

7,074,000.00 603,000.00 6,605,000.00Sueldos Básicos 7,208,000.00

589,500.00 0.00 589,500.00Decimotercer Mes 589,500.00

589,500.00 0.00 592,950.00Decimocuarto Mes 592,950.00

1,680,000.00 122,500.00 1,307,500.00Dietas 1,430,000.00

249,500.00 0.00 251,600.00Complementos 251,600.00

60,240.00 0.00 80,540.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

80,540.00

250,000.00 27,500.00 384,054.67Contratos Especiales 411,554.67

300,000.00 0.00 600,000.00Compensaciones 600,000.00

600,000.00 176,000.00 883,349.31Jornales 1,059,349.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,400,530.36 2,806,413.85 25,001,082.5127,807,496.36

450,000.00 33,136.48 356,863.52Suministro de Energía 
Eléctrica

390,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

200,000.00 5,800.00 244,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

250,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

500,000.00 38,220.00 432,730.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

470,950.00

150,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

300,000.00 0.00 575,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

575,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Servicios Jurídicos 600,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00
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150,000.00 0.00 113,580.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

113,580.00

150,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 85.00 19,915.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

250,000.00 7,525.00 442,475.00Publicidad y Propaganda 450,000.00

250,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Internet 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

20,005,530.36 2,721,647.37 21,641,318.99Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

24,362,966.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,974,813.70 359,817.57 2,741,500.363,101,317.93

700,000.00 56,365.00 760,561.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

816,926.72

20,000.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

174,813.70 22,960.90 51,852.80Confecciones Textiles 74,813.70

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

120,000.00 6,406.00 113,594.00Gasolina 120,000.00

600,000.00 58,421.00 691,579.00Diésel 750,000.00

30,000.00 11,226.30 18,773.70Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

30,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

200,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Ferretería 80,000.00

200,000.00 11,305.00 188,695.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 188,971.36 300,606.15Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

489,577.51

100,000.00 4,162.01 5,837.99Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00
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400,000.00 0.00 400,000.00Repuestos y Accesorios 400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,977,804.06 7,450,384.13 14,207,251.4221,657,635.55

1,500,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

250,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

4,000,000.00 6,928,750.00 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

6,928,750.00

200,000.00 0.00 67,292.49Equipo de Comunicación 67,292.49

200,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

0.00 0.00 269,058.64Herramientas Mayores 269,058.64

4,250,000.00 0.00 4,242,085.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,242,085.61

8,277,804.06 521,634.13 9,428,814.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,950,448.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,207,419.88 1,525,493.24 19,761,742.0321,287,235.27

8,209,335.00 908,405.96 11,571,275.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,479,681.89

5,998,084.88 617,087.28 8,190,466.10Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,807,553.38

70,953,308.00 13,071,108.79 73,006,070.30Total: 86,077,179.09
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